

§ 108**Remissvar Stärkt kompetens i vård och omsorg**

SN 2019.0207

Ärendet

Klippans kommun har bjudits in att lämna synpunkter på Stärkt kompetens i vård och omsorg (SOU 2019:20) slutbetänkande från utredningen Reglering av yrket undersköterska. Remissinstansernas svar ska ha in kommit till Socialdepartementet senast den 20 september 2019. I kommunens interna remissförfarande har Socialnämnden ombetts yttra sig över betänkandet.

Utredningens övergripande uppdrag är att föreslå hur yrket undersköterska kan regleras i syfte att öka kvaliteten och säkerheten i hälso- och sjukvården och omsorgen.

Yrkesgruppen undersköterska är en av Sveriges största yrkesgrupper och består av personal som besitter viktig kompetens för att kvalitet och säkerhet inom vård och omsorg ska kunna upprätthållas. Det har dock i utredningens kartläggning visat sig finnas relativt utbredda brister i kompetensen hos yrkesgruppen vilket har en direkt effekt på utförandet av arbetsuppgifterna. Det kan ses som en konsekvens av att undersköterskeyrket hittills varit oreglerat vilket innebär att vem som helst kan anställas som undersköterska och bl.a. genomföra vårdåtgärder utan relevant utbildning.

Utredningen föreslår att ”Den som har en undersköterskeexamen eller har motsvarande kompetens ska efter ansökan få ett bevis om rätt att använda yrkestiteln undersköterska. Endast den som har sådant bevis får i yrkesverksamhet på hälso- och sjukvårdens område, socialtjänstens område eller enligt LSS använda yrkestiteln undersköterska. Den som saknar ett sådant bevis får inte använda en titel som kan förväxlas med den yrkestiteln.”

Vidare föreslår utredningen att de nya bestämmelserna träder i kraft den 1 januari 2025.

Utredningen förklarar utförligt varför det är problematiskt att undersköterska inte är en skyddad titel och Socialförvaltningen har också i sin verksamhet uppmärksammat problemet med att det inte finns en definition av vad en undersköterska har för utbildning och vilken kompetens en undersköterska kan förväntas ha. Med anledningen av detta har Socialförvaltningen påbörjat ett arbete med att definiera arbetsuppgifter som i dag utförs av undersköterskor men som borde utföras av andra än undersköterskor. Det arbetet är en fortsättning på det projekt som genomförts i kommunen under namnet ”Rätt kompetens”.

Socialförvaltningen ser därför positivt på en nationell definition av vad som krävs för att få kalla sig undersköterska och har inga övriga synpunkter på utredningen.

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteskrivelse "Remissvar stärkt kompetens i vård och omsorg" Dnr SN 20190207-2.022

Remiss stärkt kompetens i vård och omsorg Dnr SN 20190207-3.022

Beslut

Socialnämnden antar förvaltningens remissvar som sitt eget.

Beslut skickas till
Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen

**Socialnämndens remissvar angående Stärkt kompetens i vård och omsorg
(SOU 2019:20) slutbetänkande från utredningen Reglering av yrket
undersköterska**

Socialnämnden ställer sig positiv till utredningens förslag att skydda yrkestiteln undersköterska. Socialnämnden har sedan tidigare på samma sätt som beskrivs i utredningen upplevt det som ett problem att det inte finns en nationell definition av vad en undersköterska ska ha för utbildnings- och kompetensnivå.

Agneta Hugander
Socialchef**Gustav Engblom**
Utvecklingsstrateg